'scopulum' libentius dixerim; 'Charybdim' bonorum, 'uoraginem' potius;¹ idem, 2 Philip.: *Quae Charybdis tam uorax? Charybdim dico?*;² Ouid., lib. 4, *De ponto: Nec potes infestis conferre Charybdin Achaeis.*³

Quae in -ys, per -y, exeunt etiam pure declinantur Latine, ut *Capys Capyis, Cotys Cotyis*. Liu., lib. 4, dec. 3: *Capuamque ab duce eorum Capye uel (quod propius uero est) a campestri agro appellatam*;⁴ idem, lib. 2, dec. 5: *Ipsa cum Cotye Thessalonicam est profectus*.⁵ Sic Tacit., lib. 2,⁶ et *Coty* datiuo saepe. Idem Liu., ibid.: *Eo fama affertur Atlesbim, regulum Thracum, in Cotyis fines impetum fecisse*;⁷ idem tamen, lib. 1 *Ab Vrb., Aty, Capy*, sexto casu dixit: *Latino Alba ortus: Alba Atys, Aty Capys, Capy Capetus*;⁸ Catullus *Tethyi a Tethys Tethyis uel Tethyos* usus est: *Luce tamen canae Tethyi restitutor*.⁹

Accusatiuum in -yn saepe apud eundem Liu<ium> leges lib. 8, dec. 4: *Sedem ipsi sibi circa Halyn flumen ceperunt*;¹⁰ idem, lib. 2, dec. 5: *Itaque dimittendum Cotyn ad sua tuenda etc.*;¹¹ Cic., 2 *De diu.*, *Halym* dixit: *Croesus Halym penetrans magnam peruertet opum uim*;¹² Liu., ibid., lib. 4: *Ea die ad annem Mityn processit*.¹³

Ea uero quorum genitiuus in -os syllabam impuram exit, hoc est, praecedente consonante, apud Latinos genitiuo crescunt, ut *Paris -idis, Daphnis -idis*, quae et Latine declinantur, et Graece a poetis praecipue. Cic., ad Octau<ium>: *At te fata patriae Paridem futurum praedicabant*;¹⁴ Virg., 10: *...et face praegnans / Cisseis regina Parim creat*;¹⁵ Ouid., 13 *Met.*: *Accusoque Parim*;¹⁶ Virg., 7 *Eclog.*: *Haec memini, et uictum frustra contendere Thyrsim*;¹⁷ ibid.: *Et certamen erat, Corydon cum Thyrside, magnum*;¹⁸ idem, 5 et 8, semper per *n Daphnin* dicit. Declinat etiam Latine: *...ego hanc in Daphnide laurum*.¹⁹ Propert., lib. 2, de Virg<ilii> laudib<us>: *Tu canis etc. Thyrsin et attritis Daphnin arundinibus*.²⁰

Paris, Isis et caetera quorum ultima non habet accentum lingua quidem Graecorum communi accusatiuo -a faciunt: *Parida, Isida*. Iones uero hiatus amantes, consonante subtracta *Parios, Isios* declinant; inde *Parin, Isin*; Latini *n in m* mutantes, *Parim, Isim*. Virg., 5: *Irim de caelo misit Saturnia Iuno*;²¹ Lucan., 8: *Nos in templa tuam Romana recepimus Isim*.²²

Quae apud Graecos accentum habent in ultima in -a tantum desinunt, ut *Ἀμαρυλλίς, Τιτανίς, Amaryllis, Titanis, Amaryllida, Titanida*. Ouid., 5 *Fast.*: *Duxerat Oceanus quondam titanida Tethyn*.^{23[1]}

¹Cic., *De orat.* 3,163 ²Cic., *Phil.* 2,67 ³Ou., *Pont.* 4,10,27 ⁴Liu., *AVC* 4,37,1 ⁵Liu., *AVC* 42,67,3 ⁶Tac., *Ann.* 2,65,3 et 265,19 ⁷Liu., *AVC* 42,67,4 ⁸Liu., *AVC* 1,3,8 ⁹Catull., *Carm.* 66,70 ¹⁰Liu., *AVC* 38,16,13 ¹¹Liu., *AVC* 42,67,5 ¹²Cic., *Diu.* 2,115 ¹³Liu., *AVC* 44,7,5 ¹⁴Cic., *Epist. Oct.* 6 ¹⁵Verg., *Aen.* 10,704-5 ¹⁶Ou., *Met.* 13,200 ¹⁷Verg., *Ecl.* 7,69 ¹⁸Verg., *Ecl.* 7,16 ¹⁹Verg., *Ecl.* 8,83 ²⁰Prop., *Eleg.* 2,34,67-8 ²¹Verg., *Aen.* 5,606 ²²Lucan., *BC* 8,831 ²³Ou., *Fast.* 5,81.